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UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Oficio No. SIOP/UT/0500/2024

ASUNTO: Atencién a solicitud

Xalapa, Veracruz., a 14 de agosto de 2024

C. Solicitante
Solicitud No. 300540224000158
Presente

Con fundamento en los articulos 45 fracciones II, IV y V, y 113 fraccién XI de la Ley
General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica (LGTAIP); 55, 60 fraccién
I, 67, 68 fraccién III, VI y VIII y 69 de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave (LTAIP); 4 y 23
del Reglamento Interior de la Secretaria de Infraestructura y Obras Plblicas del Estado
de Veracruz, por este conducto, me permito dar respuesta oportuna a su solicitud de
informacion folio 300540324000158 recibida el 07 de agosto de 2024, a través de
la Plataforma Nacional de Transparencia, dentro de la cual requirié lo siguiente:

“A quien corresponda:

Solicito la siguiente informacidn correspondiente a la Secretaria de Infraestructura y
Obras Publicas del Gobierno del Estado de Veracruz:

1. Clasificador por Objeto del Gasto: Desglose detallado de los capitulos, conceptos,
partidas geneéricas y partidas especificas utilizados en el presupuesto.

2. Asignaciones Presupuestales: Montos asignados a cada categoria del clasificador,
incluyendo:

- 1000 Servicios Personales

- 2000 Materiales y Suministros

- 3000 Servicios Generales ,

- 4000 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

- 5000 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

- 6000 Inversion Publica

- 7000 Inversiones Financieras y Otras Provisiones

- 8000 Participaciones y Aportaciones

- 9000 Deuda Publica

- 10000 Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

3. Comparativo Presupuestal: Informacion comparativa entre el presupuesto asignado
en los ejercicios fiscales 2024 y 2023.

4. Presupuesto Total Aprobado al Poder Ejecutivo: Monto total aprobado al Poder
Ejecutivo (solo sector central, secretarias) para los ejercicios fiscales 2024 y 2023.

Adjunto a esta solicitud, encontrard un ejemplo del clasificador utilizado por la
Secretaria de Infraestructura y Desarrollo Urbano del Estado de Sonora para su
referencia.

o N RIGRGLAG AIEEITRIR 44 ALENSIGN, X, Rronta respuesta.” (SIC)
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DEL ESTADO N’y Y Obras Publicas
v ME LLENA DE ORGULLO

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Oficio No. SIOP/UT/0500/2024

ASUNTO: Atencién a solicitud

Xalapa, Veracruz., a 14 de agosto de 2024

Al respecto, le comunico que se realizaron las gestiones internas para solicitar la
informacion requerida por Usted, por lo que me permito adjuntar al presente la
siguiente documentacion:

1.- Oficio nimero SIOP/UT/0496/2024, de fecha 08 de agosto del presente afio,
signhado por la Mtra. Gabriela Anais Morgado Mendoza, Titular de la Unidad de
Transparencia, dirigido al Dr. Arturo Garcia Marquez, Titular de la Unidad
Administrativa, con el que se le solicitdé llevar a cabo una busqueda exhaustiva y
razonable en la Unidad a su digno cargo a fin de localizar la informacién solicitada.

2.- Oficio nimero SIOP/UA/02177/2024, de fecha 13 de agosto del afio en curso,
suscrito por el Dr. Arturo Garcia Marquez, Titular de la Unidad Administrativa, con el
que fue atendido su requerimiento.

Con lo anterior, en términos de las disposiciones aplicables, se brinda cabal
cumplimiento en tiempo y forma a su requerimiento de informacién.

Sin otro particar, aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo.

C.c.p. Ing. Elio Hernandez Gutiérrez. - Secretario de Infraestructura y Obras Pablicas. Para su conocimiento.
Archivo/Minutario.
Mtra.GAMM/Ing.amgl
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0 8 AGO 2024 Oficio No. SIOP/UT/496/2024
ASUNTO: Solicitud de Informacion

i UNIDAD ADMINISTRATIVXalapa, Veracruz., a 08 de agosto de 2024

Dr. Arturo Garcia Marquez oRivinaMbino g S
Titular de la Unidad Admlmstratwa
Presente

Con fundamento en los articulos 45 y 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso a
la Informacién Publica (LGTAIP); 1, 9 fraccion I, 132, 134, 143, 145, 252, 257, 258 y 261
de la Ley numero 875 de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado
de Veracruz de Ignacio de la Llave (LTAIP); 4, 19 y 23 del Reglamento Interior de la
Secretaria de Infraestructura y Obras Publicas del Estado de Veracruz, me dirijo a Usted
en virtud de que se recibié en esta Secretaria, a través de la PLATAFORMA NACIONAL DE
TRANSPARENCIA, la solicitud de informacion con folio 300540324000158, requiriendo
lo siguiente:

“A quien corresponda: .
Solicito la siguiente informacion correspondiente a la Secretaria de Infraestructura y Obras
Publicas del Gobierno del Estado de Veracruz:

1. Clasificador por Objeto del Gasto: Desglose detallado de los capitulos, conceptos,
partidas genéricas y partidas especificas utilizados en el presupuesto.

2. Asignaciones Presupuestales: Montos asignados a cada categoria del clasificador,
incluyendo:

- 1000 Servicios Personales P =
- 2000 Materiales y Suministros f .‘_:,_ R O i

- 3000 Servicios Generales L oEra VE DARNTES

- 4000 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas [
- 5000 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles i 08 AGD 20724 i “\iﬁ
- 6000 I PUbli [ = b1

nversion Pablica [(,\Ul (s | 5”‘\ ez

- 7000 Inversiones Financieras y Otras Provisiones
- 8000 Participaciones y Aportaciones

- 9000 Deuda Publica .
- 10000 Adeudos de Ejercicios Fiscales -Anteriores (ADEFAS)

3. Comparativo Presupuestal: Informacion comparativa entre el presupuesto asignado en
los ejercicios fiscales 2024 y 2023.

4. Presupuesto Total Aprobado al Poder Ejecutivo: Monto total aprobado al Poder Ejecutivo
(solo sector central, secretarias) para los ejercicios fiscales 2024 y 2023.

B |

Adjunto a esta solicitud, encontrara un ejemplo del clasificador utilizado por la Secretaria
de Infraestructura y Desarrollo Urbano del Estado de Sonora para su referencia.

Agradezco de antemano su atencion y pronta respuesta.” (SIC)
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UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Oficio No. SIOP/UT/496/2024
ASUNTO: Solicitud de Inforracion
Xalapa, Veracruz., a 08 de agosto de 2024

De lo anterior, adjunto al presente archivo digital enviado por el C. Solicitante, referente
a su requerimiento.

En este sentido, le agradecerée instruya lo conducente para que se realice una blsqueda
razonable en los archivos de esa Unidad a su digno cargo, a fin de localizar la informacion
solicitada. En tal virtud, mucho le apreciaré que a.mas tardar el dia 14 de agosto del
afio 2024, remita la informacién requerida a esta Unidad de Transparencia, lo que
permitira brindar respuesta oportuna, en términos de la normatividad aplicable.

Sobre el particular y con fundamento en lo establecido por los articulos, 43, 44, 100, 103,
104, 105, 106, 111, 113, 114 y 116 de la LGTAIP; 56, 58, 60, 65, 67, 68, 69 y 72 de la
LTAIP; y lo dispuesto en los Lineamientos Generales en Materia de Clasificacion vy
Desclasificacion de la Informacidén, asi como la Elaboracion de Versiones Plblicas,
numerales primero, segundo fracciones I, III, XIII, XVIII, cuarto, quinto, sexto, séptimo,
octavo, noveno, vigésimo noveno, trigésimo, trigésimo octavo, trigésimo noveno y
cuadragésimo primero; en el caso de que lo peticionado contenga informacion que
deba clasificarse como reservada o confidencial, debera realizar la ficha de
clasificacion correspondiente, y en su caso elaborar la version piblica, ademas
de solicitar al Comité de Transparencia la confirmacion de la clasificacion en
comento y la aprobacién de la versién publica.

Asimismo, en el supuesto de que la informaciéon requerida no se localice en los registros
y/o archivos, asi como en el caso de aquella que se genere y que tuviera que existir de
acuerdo con las atribuciones que le confiere el Reglamento Interior correspondiente al
ambito de su competencia, y de considerarlo procedente, debera declarar la
inexistencia de la misma y solicitar al Comité antes citado la confirmacién de tal
declaratoria, de conformidad con los articulos 19, 20, 138 y 139 de la (LGTAIP) v 7, 8,
131, 150 y 151 de la (LTAIP).

it e
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Sin otro particular, aprovecho la ocasion para enviarle un cordial saludo.
>l 7 N
Atentamént e/_/ﬁ Y
; A - e 4
‘ o G £
Mtr&aikﬁf&l;ﬁéfb;ﬁna’i}é Morgado Mendoza
Titula de la Unidad de Trasparencia
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* C.c.p. Ing. Elio Hernandez Gutiérrez. - Secretario de Infraestructura y Obras Publicas. Para su conocimiento.

Archivo/Minutario.
Mtra.GAMM/Ing.amgl
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Oficio No, SIOP/UA/02177/2024

Asunto: Atencién a Solicitud de Informacion por PNT
Xalapa, Veracruz; a 13 de agosto de 2024

Lic. Gabriela Anais Morgado Mendoza
Titular de la Unidad de Transparencia de la SIOP
Presente

En atencion al similar anexo No. SIOP/UT/496/2024, mediante el cual requiere se lleve a cabo
una busqueda exhaustiva y razonable en los archivos de las areas adscritas a la Unidad
Administrativa de esta Dependencia, derivado de la solicitud de informacién recibida a través
de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT), con folio 300540324000158.

Me permito hacer de su conocimiento que, con fecha 09 de agosto de 2024, se gestiono el
requerimiento mediante el oficio anexo No. SIOP/UA/02141/2024, dirigido al Mtra. Doris
Yazmin Salinas Aguilar, Titular del Departamento de Recursos Financieros, quien a su vez dio
atencién mediante el oficio adjunto No. SIOP/RF/00200/2024 con fecha 12 de agosto de 2024.

De este modo queda totalmente atendida la peticién, dando cabal cumplimiento a los deberes
y normatividad en materia de transparencia de este Sujeto Obligado.

Sin mas por el momento, aprovecho la oportunidad para reiterarle la seguridad de mi
respetuosa consideracion.

e s A P
A ntam t e
te amente i mov_
/(" 1///
o MEPARENCIA
rcia Marquez i, e ,,_um-%
Tit € la Unidad Administrativa de la SIOI;/ A |
. ,_,-1"‘.:..

C.C.P. Ing. Elio Hernandez Gutiérrez - Secretario de Infraestructura y Obras Plblicas. - Para su superior conocimiento.
Archivo/Minutario

DR. AGM/L.C. NLL/MTRA, MSLP*

En atencion a turno: ID - 116258
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RECURSOS FINANCIEROS
Oficio No. SIOP/RF/00200/2024
Asunto: Respuesta a solicitud de
informacidn de PNT.

Xalapa, Veracruz 12 de agosto de 2024,

Dr. Arturo Garcia Marquez
Jefe de la Unidad Administrativa
Presente.

En atencién a su Oficio SIOP/UA/62141/2024 relativo a la solicitud hecha por la Lic. Gabriela Anais Morgado
Mendoza, Titular dé la Unidad de Transparencia de esta Secretaria, mediante oficio SIOP/UT/0496/2024, en
el cual requiere brindar atencién a la solicitud de informacién recibida a través de la Plataforma Nacional de
Transparencia (PNT) con folio 300540324000158, que a letra refiere:

“A quien corresponda:
Soiicito la siguiente infarmacidn correspond:ente a la Secretarfa de Infraestructura y Obras PUDHC&S del Gobierno-
de Veracruz: ‘

1. Clasificador por Ohjeto del Gasto: Desglose detallado de los. capitulos, conceptos, partidas gener.rcas )%
partidas especificas utilizados en el presupuesto. - :

2. Asignaciones Presupuestales: Montos asignados a cada categoria del clasificador, incluyendo:
-1000 Servicios Personales
-2000 Materiales y Suministros g m i G siop
-3000 Servisios Generales ; Ry TRLESTAS0 i TR
-4000 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Ctras Ayudas 4

{:CFAQTAW—'MTO DE
RECUSINR HUMANGE .

-8000 Participaciones y Aportaciones
-9000 Deuda Publica
-10000 Adeudos a Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)
3. Comparativo Presupuestal: Informacion comparatfva entre el presupuesto asignado en los ejercicios 2024
y 2023, !
4. Presupuesto Total Aprobado al Poder gjecutivo: Monto total aprobado al Poder Ejecutivo (solo sactor
central, secretarias) para los ejercicios fiscales 2024 y 2023.

-5000 Blenes Muebles. Inmuebles e Intangibles s f" VIO, ﬁ((‘m
© -6000 Inversion Publica § f 13 A G 21.3255‘} S ci
-7000 Inversiones Financieras y Ofras Provisiones | e q C}ﬂfé

Adjunto a esta solicitud, encontrara un ejemplo de clasificador utilizado por la Secretaria de Infraestrutura y

Desarrollo Urbano de Estado de Sonora para su referencia.

i ‘ HE LLENA DE DRGULLD 2,

RECIBIDO |

Agradezco de antemano su atencion y pronta respuesta” (SIC).
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RECURSOS FINANCIEROS
Oficio No. SIOP/RF/00200/2024
Asunto: Respuesta a solicitud de
informacion de PNT.

Xalapa Veracruz 12, de agosto de 2024.

Al respecto, y de acuerdo al criterio 01/21 emitido por el Instituto nacional de acceso a la inforrriacién y proteccion
de datos personales que a la letra dice "No existe obligacién de elaborar documentos ad hoc para la atencion de

solicitudes de acceso a datos personales”; me permito informarle fo corres ondiente a cada punto solicitado:
r

1. Con relacién al numeral 1, con fundamento en el articulo 15 Fraccién XXXI Inciso A de la Ley de Transparencia
¥ Acceso a la Informacién Piblica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Liave, [a mformacmon solicitada
ya se encuentra en la seccidn de “Informacién Financiera”, en el formato “Gasto por Capltu!o, Concepto ¥
Partida”, debidamente publicada én la V_Piataforma de Transparencia, por lo que se puede consultar en la

siguiente direccion electronica:

ht’ch://consuItaoublicamx.D!ataformadetransnarencia.orq.mx/vut—web/faces/view/ consultaPublica,xhtml#tarietalnforimativa

2. Con relacién al numeral 2, con fundamento en el articulo 15 Fraccién XXI Inciso B de la LE\E/ de Transparencia
y Acceso a la Informacién Plblica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, la mformacmn solicitada’
ya se encuentra en la seccion de “Presupuesto del Gasto Pdblico”, en el formato "Prestipuesto

asignado_Ejercicio de los egresos presupuestarios”, debidamente publicada en I;a Plataforma de

Transparencia, por lo que se puede consultar en la siguiente direccién electrénica:

3. Con relacién a los numerales 3 y 4, con fundamento en el articulo 15 Fraccion XXI Inc‘iso A de la Ley de
Transparencna y Acceso a la Informacién Plblica para el Estado de Veracruz de. Ignacm de la Llave, la
informacién ya se encuentra en ia seccién de “Presupuesto del Gasto Plblico”, en el formato “Presupuesto
asignado_PreSupueSto asignado anual”, debidamente publicada en la Plataforma de Transparencia, por lo que

se puede consultar en la siguiente direccion electronica:

Atentamente

Mtra. Doris Yazmin Salinas Aguilar.
Jefa del Departamento de Recursos Financieros.

C.c.p. ing. Elm Herndndez Gutiérrez. — Secretario de Infraestructura y Obras Plblicas. Para su superior conocxmlento
Archivo/Minutario /ID 116126
DYSA/AARG
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SECRETARIA DE INFRAESTRUGTURA 'UNIDAD ADMINISTRATIVA
o) Y ORRAS PUBLICAS = . ]
g DELESTADO DEVERACRUZ 1 - Oficio No. SIOP/UA/02141/2024
o r————— e L ASUNTO: Atencion.-a-Sglicitud de Informacion por PNT
n ¢ O9 ABD 7094 % f Xalapa, V ey 8 %{Eac"gm‘cstade 2024
e VN ; = R oesTabn G s
I SFnue ', x OFICIALLA - !
. 2 RECURS(E B ALIA DE DapTES Ao |
Mira. Dovis YazminSalinas Aguilar - a o
: e R AR LR S . ) I‘EZA | My
Titular délBepartamento.de Récurses Financiegos GO 2024 / O b
Presente- (227 (es JA| &
g LN é EL

En atencién al similar,anexo No. SIOP/UT/O496/202'4,"-séxﬂ]b:dc ol.dia 08 _de agosto de la:

presente anualidad, mediante la cual la Lic. Gabriela Anais Morgado Mendol?_a, Titular de la:
Unidad de Transparencia de esta Secretarfa, requiere lievar a cabo una bisqu zda exhaustiva y
razonable en los archivos de esta Unidad Administrativa, derivado de la solicitud de informacion|
recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia (ﬁ'NT)‘, con folio,

300540324000158, que a la letra refiere,

A quien corresponda:.

Solicito 1a siguiente informacién correspondiente a [a Secretaria de Infraestructiia y

Gobiernc de Veracruz:

genéricas y partidas especificas utilizados en el presupuesto.

1. Clasificador por Objeto dei Gasto: Desglose detallado de los capitulos, cpnceptos, partidas

2. Asignaciones Presupuestales; Montos asignados & cada categoria del clasificaq

- . 1000 Servicios Personales

- 2000 Materiales y Suministros

- 3000 Servicios Genérales : o

- 4000 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas’
- 5000 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

- 6000 Inversién Plblica : '

- 7000 Inversiones Financieras y Otras Provisiones

- 8000 Participaciones y Aportaciones

- 9000 Deuda Publica : _

- 10000 Adeudos a Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS )

3. Comparativo Presupuestal: Informacion comparativa entre el presupuest

ejerciclos 2024 y 2023.

4. Presupuesto.Total Aprobado al Poder efecutivo. Monto total aprobado al Pog

sector central, secretarias) para los efercicios fiscales 2024 y 2023.

Adjunto a esta solicitud, encontrara un ejemplo de clasificador utilizado por ||

Infraestructura v Desarrollo Urbano de Estado de Sonora para su referencia.
Agradezco de antemano su atencion y pronta respuesta”. (SIC)

Por lo anterior, se adjunta el documento referido en la solicitud para su oportuna atencién y se
le instruye verifique y atienda lo procedente, remitiendo por este medio |y anexando y.|cf
mencionando los referentes electrénicos y normativos de su competencia, a rnés'tal;dar el dia
12 de agosto de Ia presente anualidad, a fin de dar cumplimiento a ids deberes de este

Sujeto Obligado.
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Sm mas por el momento, aprovecho la oportunidad para reiteraarle -la Séguridad de mi.

respetuosa consuderacron . T : _ o
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